
 
 HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA 

IKERKETA SAILA 
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN  

 
 
 
 
 

Administrazio eta Zerbitzuen  Sailburuordetza Viceconsejería de Administración y Servicios 

Behin-Behineko esleipen-ebazpena, 
2008ko abenduaren 23 koa, 
Administrazio Eta Zerbitzuen 
Sailburuordearena. ebazpen honen 
bidez, Bilboko Musika-Kontserbatorioko 
eraikinaren mantentze zerbitzua 
egiteko kontratuarena (CO/78/2008 
Zk). 
 
 

Helburutzat Bilboko Musika-
Kontserbatorioko eraikinaren mantentze 
zerbitzua egiteko lana kontratatzearen 
espedientea, CO/78/2008 zenbakikoa, 
aztertu dugu. 
 

GERTAKARIAK 
 
 
 
 Lehena.- Espedientean Sektore 
Herriko kontratu urriaren 30ko 30/2007 
legeko 22, 93 eta 278 artikuluetan zehazten 
duen dokumentazio guztia jasota dago. 
 
 

Bigarrena.- Ondorengo enpresak 
aurkeztu ziren lehiaketa horretara: 
 
- Euskal Domotic 
- Giroa 
- Moncobra 
- Clece 
- Elsamex 
- Elecnor 
 

 
Hirugarrena.- Mahaiak urriaren 

2an bilera egin zuen eta bertan, 
dokumentazio juridikoa aztertu ondoren, 
Moncobra eta Elecnor enpresei hiru eguneko 
epea ematea erabaki zuen, dokumentazioa 
osatzeko.  
 

Laugarrena.- Mahaia berriro 
urriaren 8an bilera egin eta ontzat ematea 
Moncobra eta Elecnor enpresen eskeitzaren 
akatsak. 
 

Era berean, onartutako lehiatzaileen 
eskaintza ekonomikoak honako hauek izan 
ziren: 

- Euskal Domotic ______ 21,89 
euro/ordu (Lehen Mailako Ofíciala) eta 
23,10 euro/hora (Arduraduna)  

Resolución de adjudicación provisional 
de 23 de diciembre de 2008 del 
Viceconsejero de Administración y 
Servicios por la que se adjudica el 
contrato que tiene por objeto el 
servicio de mantenimiento del edificio 
del Conservatorio de Müsica de Bilbao 
(CO/78/2008).
 
 
 Visto el expediente que tiene por 
objeto la contratación deL servicio de 
mantenimiento del edificio del 
Conservatorio de Música de Bilbao, con el 
nº CO/78/2008.
 
 

ANTECEDENTES DE HECHO: 
 
 
 Primero.- Obran en el expediente 
toda la documentación preceptuada en el 
art. 22, 93, y 278, de la Ley 30/2007 de 30 
de Octubre de Contratos del Sector Público. 
 
 
 Segundo.- Se han presentando a la 
misma las siguientes empresas: 
 
- Euskal Domotic 
- Giroa 
- Moncobra 
- Clece 
- Elsamex 
- Elecnor 
 
 

Tercero.- Reunida la Mesa el día 2 
de octubre, y analizada la documentación 
jurídica, la Mesa decidió por unanimidad 
proponer al órgano de contratación otorgar 
un plazo de tres días a Moncobra y Elecnor, 
para que subsanen la documentación.  
 

Cuarto.- Reunida la Mesa de nuevo 
el día 8 de octubre, se decide por 
unanimidad entender por subsanadas los 
defectos u omisiones de la documentación 
presentada por  Moncobra y Elecnor. 
 

Asimismo, las ofertas económicas de 
los licitadores admitidos fueron las 
siguientes: 
 
- Euskal Domotic ______ 21,89 

euros/hora (Oficial de 1ª) y 23,10 
euros/hora (Responsable)  

Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ 
Tef. 945 01 82 71 - Fax 945 01 83 36 - E-mail: huisvase@ej-gv.es 



 
 

 
- Giroa ______________ 22,10 

euro/ordu (Lehen Mailako Ofíciala) eta 
23,10 euro/hora (Arduraduna) 

- Moncobra __________  29,00 
euro/ordu (Lehen Mailako Ofíciala) eta 
33,00 euro/ordu (Arduraduna) 

- Clece _____________  26,37 euro/hora 
(Lehen Mailako Ofíciala) eta 30,32 
euro/ordu (Arduraduna)  

- Elsamex ___________ 23,19 euro/hora 
(Lehen Mailako Ofíciala) eta  30,09 
euro/ordu (Arduraduna) 

- Elecnor ____________ 82.480,79 euro 
 
 

Mahaiak bilera egin eta Elecnor 
enpresaren eskaintza kanpo uztea 
erabakitzen da aleko prezioa ez 
aurkezteagatik 
 
 
           Bosgarrena.- 2008ko urriaren  
16an, Eraikuntza-zerbitzuak balorazio-
txostena egin zuen Euskal Domotic, S.L. 
enpresari esleitzea proposatzeko. 
 

ZUZENBIDEKO OINARRIAK 
 
          Lehena.- Moncobra eta Elecnor 
enpresak egindako eskaintzaren 
dokumentazioa aurkeztu ez duen arren, 
Mahaiak arazo horrek konponbidea baduela 
uste du eta, beraz, hiru eguneko epea 
ematea erabaki du beharrezko 
dokumentazioa aurkez dezan, 
Administrazio-klausula Berezien Orriko 16 
puntuan ezarritakoa aplikatuz 
 
Mahaiak, Elecnor enpresaren ekonomiko 
eskaintzaren akatsa dela eta, Klausula 
Berezien Orriaren 16 puntutan ezarritakoa 
aplikatuz, aipaturiko eskaria kanpo uztea 
dagokio. 
 
 
 
 Bigarrena.- Sektore Herriko 
Kontratu urriaren 30ko 30/2007 Legeko 134 
artikuluak ezartzen du irizpide asko bidez 
egiten diren kontratuak proposamen 
oberena eskaintzen duen lehiatzaileari 
esleituko zaizkiola;  
 
 Hirugarrena.- Eskaintzarik 
hoberena Euskal Domotic enpresak egin 
duenez, kontratua enpresa horri esleituko 
zaio. 
 
 Laugarrena. Espedientearen 
izapideak Sektore Herriko Kontratu  urriaren 

 
- Giroa ______________ 22,10 

euros/hora (Oficial de 1ª) y 23,10 
euros/hora (Responsable) 

- Moncobra __________  29,00 
euros/hora (Oficial de 1ª) y 33,00 
euros/hora (Responsable)  

- Clece _____________  26,37 
euros/hora (Oficial de 1ª) y 30,32 
euros/hora (Responsable) 

- Elsamex ___________ 23,19 
euros/hora (Oficial de 1ª) y  30,09 
euros/hora (Responsable)  

- Elecnor ____________ 82.480,79 euros 
 
 

Reunida la Mesa decide por 
unanimidad rechazar la proposición 
presentada por Elecnor, por no presentar 
precios unitarios.  
 
  
          Quinto.- Con fecha 16 de octubre de 
2008, el Servicio de construcciones emite 
informe de valoración proponiendo a la 
empresa Euskal Domotic, S.L. como 
adjudicataria. 
 
FUNDAMENTOS JURÍDICOS 
 
           Primero.- Habiendo entendido, la 
Mesa que el defecto de la documentación de 
las ofertas presentadas por Moncobra y 
Elecnor es subsanable, procede otorgar un 
plazo de tres días, en aplicación a lo 
establecido en el punto 16 del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares, para 
que aporten la documentación requerida. 

 
 
Habiendo entendido la Mesa que el 

defecto de la oferta economica presentada 
por Elecnor es motivo de exclusión, tal 
como se establece en el punto 16 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares, 
procede rechazar la oferta de la referida 
empresa.  
 
 Segundo.- El artículo 134 de la Ley 
de Contratos del Sector Público, establece 
que los contratos tramitados bajo la forma 
de pluralidad de criterios se adjudicarán al 
licitador que oferte la proposición más 
ventajosa;  
 
 Tercero.- Siendo la oferta mas 
ventajosa la efectuada por Euskal Domotic, 
procede la adjudicación a la referida 
empresa. 
 
 Cuarto.- Habiéndose tramitado el 
expediente de acuerdo con lo previsto en la 



 
 

30ko 30/2007 xedaturikoarekin bat etorriz 
egin direnez eta Mahaiaren jarduketak 
aztertu ondoren, honako hau, 
 
 

XEDATU DUT 
 

Lehena.- Elecnor enpresaren 
eskaintzak ez onartzea. 
 
 

  Bigarrena.- Helburutzat Bilboko 
Musika-Kontserbatorioko eraikinaren 
mantentze zerbitzua duen kontratua e, 
CO/78/2008 zenbakikoa, Euskal Domotic 
enpresari behin-behinekoz esleitzea, 
gehienez 103.000 euro arte (BEZ barne 
sartuta).  
 
 

 Hirugarrena.-- Kontratua gauzatu 
aurretik esleipenaren jasotzaileak honako 
hauek aurkez ditzala agintzea:  
 
 
A) Euskal Autonomia Erkidegoko 
Diruzaintza Nagusian 5.150 Eurotako 
kontratua behin-behineko esleipena 
kontratugilaren profilean argitaratu eta 
hurrengo egunetik hasita  15 egun 
balioduneko epean behin-betiko bermea 
ordaindu duela egiaztatzen duen 
dokumentua. 
 
 
B) 15 egun balioduneko aipatu epean 
enpresa eslependunak egiaztatu beharko du 
egunean dituela zergen eta tasen 
betebeharrak eta Segurantza 
Sozialarekikoak, berariazko klausula 
administratiboen pleguaren 20.2 eta 20.3 
klausuletan adierazitako dokumentazioaren 
aurkezpenaren bidez. 

 
 
 Hirugarrena.- Kontratua behin-
betiko esleipena kontratugilaren profilean 
argitaratu eta hurrengo egunetik hasita, 10 
egun balioduneko epean gauza dadin 
agintzea. 
 
 
ERREKURTSOAK 
 
 
 Ebazpen honek ez du administrazio-
bidea agortzen eta interesatuek gorako 
errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote 
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa 
sailburuari, Ebazpen hau jakinarazi eta 
hurrengo egunetik hasita, hilabeteko epean.  
 

Ley 30/2007 de 30 de Octubre de Contratos 
del Sector Público, 
 
 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- No admitir la propuesta 
presentada por la empresa Elecnor. 
 
 
 Segundo.- Adjudicar 
provisionalmente el contrato que tiene por 
objeto la contratación del servicio de 
mantenimiento del edificio del 
Conservatorio de Música de Bilbao, con el 
nº CO/78/2008, a Euskal Domotic hasta un 
maximo de 103.000 euros (IVA Incluido). 
 
 
 Tercero.- Ordenar, como obligación 
del adjudicatario, previa a la formalización 
del contrato: 

 
 

A) Documento que acredite haber 
constituido en la Tesorería General del País 
Vasco, garantía definitiva por importe de 
5.150 Euros en el plazo de 15 días hábiles a 
contar a partir del día siguiente al de la 
publicación de la adjudicación provisional en 
el perfil del contratante 
 
 
 
B) La empresa adjudicataria deberá 
acreditar en dicho plazo de 15 días hábiles, 
hallarse al corriente de sus obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social 
mediante la presentación  de la 
documentación señalada en la cláusula 20.2 
y 20.3 del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares. 
 
 
 Tercero.- Ordenar la formalización 
del contrato en el plazo de 10 días hábiles a 
contar a partir del día siguiente al de la 
publicación de la adjudicación definitiva en 
el perfil del contratante 
. 
 
RECURSOS: 
 
 
 Contra la presente Resolución, que 
no agota la vía Administrativa, podrán los 
interesados interponer recurso de alzada 
ante el Consejero de Educación, 
Universidades e Investigación en el plazo de 
un mes a contar a partir del día siguiente al 
de su notificación. 



 
 

 
 
Vitoria-Gasteiz, 2008ko abenduaren 23an 

 

 
 
 
En Vitoria-Gasteiz, a 23 de diciembre de 
2008 
 
 
 

  
 

ADMINISTRAZIO ETA ZERBITZUEN 
SAILBURUORDEA 

 
 

 
Pablo Larrauri Altonaga 

 
 


